p. 138, 11 *psalmista*, quoniam ab hoc statu, quo ut ovis sub pastore deguerat (*psalm.* 22, 2), ... ad -ia et celsiora profecit ... et dicit: '... deduxit me super semitas iustitiae' (*psalm.* 22, 3). *item neutr. pro subst.*: SACR. Gelas. 1521 [= Greg. 202, 36; 911 D.] *nos* semper -ia meditantes). AVG. in *psalm.* 42, 7 l. 19 *mens* erigit auditum in illam vocem dei internam, audit -e carmen intrinsecus (*postea*: auditum superni cuiusdam soni). ORIG. in *Matth.* 12, 19 p. 113, 4 a *Iesu* discipulis ostensus est -is sermo de mysterio passionis (*Matth.* 16, 21; *vix ad 3b*, cf. *enim in eadem re*: 12, 20 p. 113, 21 ex -i ostensione sensu, i. mente, vidente, quae ostenduntur).

3 ea, quae de spiritalibus agunt, spiritalia significant (cf. IC): **a** de doctrina sim. (distincta a saeculari, quam v. p. 214, 54): HIL. trin. 1, 22 ut, quod ab homine per naturam hebetem non capitur, id fides iam -is scientiae consequatur (RVFIN. Orig. in gen. 2, 3 p. 31, 3 qui per -em s. vivunt, sc. ecclesiae doctores). RVFIN. Orig. in lev. 3, 3 p. 305, 6 qui verbi dei et -is instituti studium gerunt, 'homines' appellantur (*psalm.* 35, 7 p. 212, 8. cf. princ. 2, 3, 1 per eruditionem ... -emque institutionem). in num. 27, 1 p. 256, 7 qui initia habent in divinis studiis et prima eruditionis -is elementa suscipiunt. **b** de interpretatione, verbo sim. (*vix addas l. 7*): GAUDENT. serm. 15, 20 Iudaico populo abstinentiam ... porcinae carnis ... fuisse indictam, adhaerentibus licet typis -ium figurarum, quas doctor spiritalis ... singillatim debet exponere (cf. e. g. 9, 15 figuras ... spiritaliter propositas). AMBR. obit. Valent. 69 (*inter ornatus animae defunctae*) cogitationes -es, fidei odor. in *psalm.* 118 prol. 3 ipsa ... litterarum elementa, ut omnia hebraea nomina, non sunt -is interpretationis vacua atque immunia (RVFIN. Orig. in cant. 2 p. 161, 18 indicia ... quaedam spiritalis verbi et i. -is). RVFIN. Orig. in cant. 3 p. 216, 30 quam venationem (i. sensum scripturae investigandum) ... secundum scientiam matris Rachel -is verbi salibus condientes benedictiones mereamur consequi (*sec. gen.* 27, 1 sqq.). PS. CHRYSOST. de solstit. 1.387 'exite pueri in campum mense Martio', haec vox vulgaris esse existimatur, sed potius -is est.

2B sec. usus technicos vocis q. e. rationalis (nisi subest confusio quaedam verborum): **1** i. q. pertinens ad ornatum pectoralem summi sacerdotis Iudaeorum (v. p. 227, 8 sqq.): AMBR. fid. 2 prol. 10 (cf. *exod.* 35, 27) pretiosos lapides ... religiosi principes adtulerunt, ex quibus fecerunt -e (-ale var. l.) opus textile. **2** masc. pro subst. de procuratore sim. (v. p. 225, 56 sqq.): GLOSS.¹ II Abav. RA 16 -is: moderator (cf. vol. VIII 1210, 22 sqq.).